Vanderlei Monteiro e Ronicleiton da Silva Santana, informo que a Avenida Joinvile já é em 

quase toda sua extensão pavimentada, o que falta já será contemplado no projeto de 27 

km a ser executado pela SINFRA local. 

A extensão da Av. Joinvile é de 2.950 m (dois mil novecentos e cinquenta metros), 

o que permite sim fazer essa duplicação e revitalização, mas essa duplicação, com pista de 

caminhada e ciclismo possui custo elevado, e a demanda de ruas ainda a serem 

pavimentadas em luina gira em torno de 100 km (cem quilômetros), visando atender aos

[...]

um em nossa cidade, o mesmo reunido com o Prefeito Paulo Veronese, diretores da 

ASCOM e os responsáveis das CFCs, o Deputado se comprometeu a alocar recursos, 

ficando a Secretaria de Planejamento responsável por elaborar o projeto, e assim foi feito 

ficando orçado em R$ 386.000,00 (trezentos e oitenta e seis mil reais). 

Recentemente em visita ao Deputado em Cuiabá, ele reafirmou esse compromisso, 

e estamos aguardando a forma de receber esse recurso. Segue em anexo a imagem do 

projeto supracitado. 

Quanto à sugestão do vereador para que os CFCs fossem remanejados para o